УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г.Каменки Пензенской

области

П Р И К А З

от   14.08.2023 года                                                                               № 23

г. Каменка

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

работников  Муниципального образовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №8 г.Каменки

В целях реализации трудовых прав работников МОУ СОШ №8, нп основании

приказ Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области от 11.08.2023 № 264/01-05 «О внесении изменений в

Положение о системе оплаты труда  работников  муниципальных

образовательных организаций Каменского района Пензенской области «,

п р и к а з ы в а ю :

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников

МОУ СОШ №8, утвержденное приказом МОУ СОШ №8 от 05.03.2009 г.№40

(с последующими изменениями), следующие изменения:

1.Приложение № 1 к Положению изложить согласно приложению №1 к

настоящему приказу.

2.Приложение № 2 к Положению изложить согласно приложению №2 к

настоящему  приказу.

3. Приложение № 3 к Положению изложить согласно приложению

№3 к настоящему  приказу.

4. Приложение № 4 к Положению изложить согласно приложению

№4 к настоящему  приказу.

5.Настоящий приказ вступает в силу и распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01.07. 2023 года.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор МОУ СОШ №;8                   А.Н.Рябов

Приложение №1

к приказу МОУ СОШ №8 г.Каменки

 от 14.08.2023 № 23

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ)

по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников  МОУ СОШ №8 (в соответствии  с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования»  от 05.05.2008 № 216н)

Квалификационный

уровень

Наименование должностей  по

квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(ставки)

педагогических

работников

(рублей)

1  2  3

1 квалификационный

уровень

  старший вожатый   8621

2 квалификационный

уровень

  педагог дополнительного образования   8838

  социальный педагог   8838

  педагог-организатор   8838

3 квалификационный

уровень

  воспитатель   9051

  педагог-психолог   9051

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134

2

1  2  3

4 квалификационный

уровень

  преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности

9266

  руководитель физического воспитания   9266

  тьютор<**>  9266

  учитель   9266

  учитель-дефектолог   9266

  учитель-логопед (логопед)   9266

  педагог-библиотекарь <***>  9266

  Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

9266

<*>Кроме должностей преподавателей, отнесенных к

профессорскопреподавательскому составу;

<**>За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного

профессионального образования;

<***>Наименование должности применяется в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

Примечание:

-повышающий коэффициент по должности работникам, имеющим ученую

степень кандидата наук, почетные звания Российской Федерации, СССР

(«Народный...», «Заслуженный...», «Мастер спорта международного класса...»),

рекомендуется устанавливать образовательной организацией самостоятельно в

пределах выделенных ассигнований;

-рекомендуемый повышающий коэффициент по должности педагогическим

работникам за высшее образование – 0,036.

3

Приложение №2

к приказу МОУ СОШ №8 г.Каменки

 от 14.08.2023 № 23

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей структурных подразделений образовательных организаций по

профессиональной квалификационной группе должностей руководителей

структурных подразделений (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования» от 05.05.2008 № 216н)

Наименование должностей по квалификационным уровням  Рекомендуемый

размер оклада

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)

1  2

1 квалификационный уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором,

учебно-консультационным пунктом, учебной

(учебнопроизводственной) мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими основные

общеобразовательные программы и дополнительные

общеобразовательные программы <*>

1 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7394

2 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6844

3 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6437

4 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6242

2 квалификационный уровень

consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7D985526970BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7586FFGDHCH
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7D985526970BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7586FFGDHCH

4

- заведующий (начальник) обособленным структурным

подразделением, реализующим основные общеобразовательные

программы и дополнительные общеобразовательные программы;

начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий):

кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора,

учебноконсультационного пункта, учебной (учебно-

производственной) мастерской, учебного хозяйства и других

структурных

1  2

подразделений образовательной организации (подразделения),

реализующей программы среднего профессионального

образования <**>, старший мастер образовательной организации

(подразделения), реализующей программы среднего

профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7580

2 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7350

3 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7016

4 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6802

5 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6598

6 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6398

7 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6391

8 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6200

3 квалификационный уровень

- начальник (заведующий, директор, руководитель,

управляющий): обособленного структурного подразделения

образовательной организации (подразделения), реализующей

программы среднего профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7767

2 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
7180

3 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6760

4 группа по оплате труда руководителей образовательных

организаций
6551

5

<*>  Кроме  должностей  руководителей  структурных

 подразделений, отнесенных  ко 2 квалификационному уровню;

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных  к 3 квалификационному уровню.

Примечание:

- оклады заместителей руководителя структурных подразделений

рекомендуется устанавливать на 5 - 10% ниже окладов соответствующих

руководителей.

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

руководителей структурных подразделений Управления образования

администрации  Каменского района Пензенской области по

профессиональной квалификационной группе должностей профессорско-

преподавательского состава и руководителей структурных подразделений (в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников высшего и

дополнительного профессионального образования» от 05.05.2008 № 217н),

(рублей)

Наименование должностей по квалификационным уровням      Рекомендуемый

размер оклада

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)

1                               2

1 квалификационный уровень

- начальник (директор, заведующий, руководитель): кабинета,

лаборатории, отдела, отделения, подготовительных курсов

(отделения), учебной (учебно-производственной) мастерской,

учебной станции (базы) и других подразделений <*>, помощник

проректора, помощник ректора, руководитель (заведующий)

учебной (производственной, учебно-производственной)

практики, ученый секретарь совета факультета (института)

7394

2 квалификационный уровень

- начальник (директор, заведующий, руководитель): второго

управления, межкафедральной (межфакультетской) учебной

лаборатории, структурного подразделения, реализующего

общеобразовательные программы, студенческого общежития,

управления безопасности, управления охраны труда и техники

безопасности; начальник (заведующий) отдела: аспирантуры,

магистратуры, учебного (учебно-методического,

методического), международных связей

7580

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=77143;fld=134

6

3 квалификационный уровень

- начальник (директор, заведующий, руководитель):

издательства учебной литературы и учебно-методических

пособий для студентов, учебно-методического

(учебно-производственного, учебно-научного,

экспериментального) центра, учебной типографии, учебной

художественной мастерской, учебной теле-, фото-, киностудии и

других учебных подразделений; начальник управления:

аспирантуры, кадров, магистратуры, международных связей,

учебного (учебно-методического), экономического

(финансово-экономического, финансового), юридического

(правового); начальник управления охраны труда и техники

безопасности (при наличии в вузе объектов производственной

7767

инфраструктуры и (или) научно-исследовательских

подразделений, вычислительного центра); советник при

ректорате; ученый секретарь совета учреждения

--------------------------------

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных к 2 - 3 квалификационным уровням.

Примечание:

- оклады заместителей руководителя структурных подразделений

рекомендуется устанавливать на 5 - 10% ниже окладов соответствующих

руководителей.

- повышающий коэффициент за наличие ученой степени и ученого

звания рекомендуется устанавливать учреждением образования самостоятельно, но

не ниже установленного размера до перехода на новую систему оплаты труда.

7

- Приложение №3

- к приказу МОУ СОШ №8 г.Каменки

-  от 14.08.2023 № 23

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала образовательных организаций по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих (в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих»  (с последующими

изменениями))

Квалификационный

уровень

Наименование должностей  по

квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(рублей)

1  2  3

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

 Лаборант  4929

consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77EDEDF81516E7CE3A782506B477F4A64966B5C59DAAD7586GFH6H
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77EDEDF81516E7CE3A782506B477F4A64966B5C59DAAD7586GFH6H

8

2

квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное

должностное наименование «старший»

Применяется

рекомендуемый

оклад по

соответствующим

должностям
служащих,

отнесенных к  1

квалификационному

уровню, и

повышающий

коэффициент, размер

которого

определяется

образовательной

организацией

самостоятельно в

пределах

утвержденных

ассигнований

Заведующий хозяйством
4929

1  2  3

  уровню, и

повышающий

коэффициент, размер

которого

определяется

образовательной

организацией

самостоятельно в

пределах

утвержденных

ассигнований

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

работников государственных образовательных организаций по

профессиональной квалификационной группе должностей работников

учебновспомогательного персонала (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования» от 05.05.2008 № 216н)

consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7D985526970BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7586FFGDHCH
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7D985526970BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7586FFGDHCH

9

Квалификационный уровень  Наименование должностей

по квалификационным

уровням

Рекомендуемый

размер оклада

работников

(рублей)

1  2  3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебновспомогательного персонала первого уровня

  Секретарь учебной части  4929

  Вожатый  5233

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебновспомогательного персонала второго уровня

2 квалификационный уровень
Диспетчер образовательной

организации
4929

10

- Приложение №4

- к приказу МОУ СОШ №8 г.Каменки

-  от 14.08.2023 № 23

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ОКЛАДЫ

прочих работников  МОУ СОШ №8 из числа  учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным

группам общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (с

последующими изменениями))

Квалификационный

уровень

Наименование должностей  по

квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(рублей)

1  2  3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1

квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

Сторож (вахтер)  4628

Уборщик производственных помещений  4732

Уборщик служебных помещений  4628

Уборщик территорий  4628

2

квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому

квалификационному уровню, при

выполнении работ по профессии с

производственным наименованием

«старший» (старший по смене)

Применяется

рекомендуемый

оклад по

соответствующим

профессиям

рабочих,

отнесенных к 1

1  2  3

consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED1D285506A7CE3A782506B477F4A64966B5C59DAAD7586GFH6H
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED1D285506A7CE3A782506B477F4A64966B5C59DAAD7586GFH6H
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7DA895E6E73BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7582FFGDH5H
consultantplus://offline/ref=03701575BBBDDD913FAD6AA0EEA5A77ED7DA895E6E73BEAD8A09674578453B816C1555DBAD7582FFGDH5H

11

  квалификационно

му уровню, и

повышающий

коэффициент,

размер которого

определяется

образовательной

организацией

самостоятельно в

пределах

утвержденных

ассигнований

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

 Водитель автобуса  5233

		2023-08-18T11:15:41+0300
	Рябов Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа